2
[image: ]

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________                                                                                                № ___
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 25 апреля 2013 года № 102
«О создании Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при
администрации Ханты-Мансийского района»

В целях совершенствования организации работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Ханты-Мансийского района, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1.Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 25 апреля 2013 года № 102 «О создании Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Ханты-Мансийского района» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 03 декабря 2012 года № 289 «О порядке создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Ханты-Мансийского района»,  руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района».
1.2. В пункте 2 постановления после слов «приложению 1» дополнить словами «к настоящему постановлению.».
1.3. В пункте 3 постановления слова «(далее – Приложение) согласно приложению 2» заменить словами «согласно приложению 2 к настоящему постановлению.».
1.4.Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:
«6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района по финансам Болдыреву Н.В.».
1.5. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.6. Пункт 3.8 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.8. Рассматривает разногласия, в случае их возникновения при проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, между участниками публичных консультаций и (или) уполномоченным органом, регулирующим органом, органом, осуществляющим экспертизу муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района в Порядке, утвержденном постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 28.03.2017 № 73 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района.».
2.Опубликовать настоящее постановление
в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район
Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

«Приложение 1
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
от __.__.2023 №______»

СОСТАВ
СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА
		Представители органов местного самоуправления:

	Глава Ханты-Мансийского района, председатель Совета

	[bookmark: _GoBack]Заместитель главы Ханты-Мансийского района по финансам, заместитель председателя Совета

	Начальник отдела труда, предпринимательства и потребительского рынка комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района, секретарь Совета

	Депутат Думы Ханты-Мансийского района, член постоянной комиссии по развитию сельского хозяйства, малого и среднего предпринимательства (по согласованию)

	Председатель комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района

	Представители организаций, выражающих интересы субъектов
малого и среднего предпринимательства:

	Представитель Фонда поддержки предпринимательства Югры «Мой Бизнес» (по согласованию)

	Представитель Фонда «Югорская региональная микрокредитная компания» (по согласованию)

	Представитель муниципального автономного учреждения "Организационно-методический центр" (по согласованию)

	Представитель Ханты-Мансийского окружного регионального отделения Общероссийской общественной организации "Деловая Россия" (по согласованию)

	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре (по согласованию)

	Представитель дирекции по городу Ханты-Мансийску Филиала Западно-Сибирский ПАО Банка «ФК Открытие» (по согласованию)

	Представители субъектов малого и среднего предпринимательства:

	Комиссия сферы потребительского рынка и услуг

	Задко
Юрий Васильевич
	-  индивидуальный предприниматель д.Ярки Ханты-Мансийского района (по согласованию)

	Сосова
Ирина Сергеевна
	- индивидуальный предприниматель, д. Белогорье Ханты-Мансийского района (по согласованию)

	Берсенев
Юрий Александрович
	- индивидуальный предприниматель с. Нялинское Ханты-Мансийского района (по согласованию)

	Садкова
Марина Владимировна
	- генеральный директор общества с ограниченной ответственностью "Омега, п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района (по согласованию)

	Миняйло
Олег Иванович
	- индивидуальный предприниматель, п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района (по согласованию)

	Пархомчик
Андрей Николаевич
	- индивидуальный предприниматель, п. Кирпичный Ханты-Мансийского района (по согласованию)

Комиссия сферы традиционных видов деятельности (рыболовство, сбор дикоросов)
	Гараева
Евгения Александровна
	- директор общества с ограниченной ответственностью «Община «Остяко-Вогульск» д. Шапша Ханты-Мансийский район (по согласованию)

	Тандалова
Екатерина Александровна
	- директор общества с ограниченной ответственностью Национальная родовая община «Колмодай», с. Цингалы (по согласованию)

	Денисов
Вадим Викторович

Веклич
Артем Николаевич
	- глава крестьянского (фермерского) хозяйства д. Ягурьях Ханты-Мансийского района (по согласованию)

индивидуальный предприниматель, с.Кышик Ханты-Мансийского района (по согласованию)

Комиссия сферы агропромышленного комплекса

	Воронцов
Аркадий Аркадьевич
	- глава крестьянского (фермерского) хозяйства с. Батово (по согласованию)

	Веретельников
Сергей Владимирович
	- глава крестьянского (фермерского) хозяйства, д. Белогорье Ханты-Мансийского района (по согласованию)

	Берсенёва
Лариса Александровна
	- глава крестьянского (фермерского) хозяйства с.Нялинское Ханты-Мансийского района (по согласованию)

	Агонен
Алексей Валерьевич
	- индивидуальный предприниматель, п.Красноленинский Ханты-Мансийского района (по согласованию)

	Антонов
Сергей Владимирович
	- глава крестьянского (фермерского) хозяйства с. Селиярово Ханты-Мансийского района (по согласованию)

Комиссия сферы туризма

	Вагнер
Анриэтта Олеговна
	- директор общества с ограниченной ответственностью Национальная родовая община «Обь», с. Кышик Ханты-Мансийского района (по согласованию)

	Тимофеев
Василий Сергеевич
	- индивидуальный предприниматель, с.Зенково Ханты-Мансийского района (по согласованию)

Комиссия представителей лесного хозяйства и деревообработки

	Кулин
Денис Николаевич
	- индивидуальный предприниматель, с.Батово Ханты-Мансийского района (по согласованию)

	Дубровин
Андрей Петрович
	- индивидуальный предприниматель п. Пырьях Ханты-Мансийского района (по согласованию)

	Макова
Наталья Александровна
	- индивидуальный предприниматель п. Урманный Ханты-Мансийского района (по согласованию)».

image1.emf